
USNESENÍ z 88. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 17. 4. 2012

UR/88/1/2012 Program 88. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 88.  schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 17. 4. 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/88/2/2012 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.

UR/88/3/2012 Darovací  smlouva -  Nadační fond Českého klubu olympioniků
regionu Severní Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s poskytnutím daru a s uzavřením darovací  smlouvy dle důvodové
zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a Nadačním fondem
Českého klubu olympioniků regionu Severní Morava, IČ: 28618734

3. u k l á d á   předložit  materiál ve věci poskytnutí  daru a uzavření darovací smlouvy
dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  daru  a  uzavření  darovací  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem
a Nadačním  fondem  Českého  klubu  olympioniků  regionu  Severní  Morava,
IČ: 28618734 za podmínek dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
a pověřit podpisem darovací smlouvy Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého
kraje.

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.1.

1



UR/88/4/2012 Poskytnutí  příspěvků  z  Programu podpory  environmentálního
vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji pro rok 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  příspěvků  na  podporu  environmentálního  vzdělávání,
výchovy  a  osvěty  obcím  jako  zřizovatelům  základních  škol,  mateřských  škol
a školských zařízení dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové
zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.2.

UR/88/5/2012 Ukončení smlouvy o výpůjčce nebytových prostor

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dohody o ukončení smlouvy o výpůjčce nebytových prostor
mezi Olomouckým krajem a vypůjčitelem dle upravené důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje
k podpisu dohody dle bodu 2 usnesení

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 3.3.

UR/88/6/2012 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významný projekt v oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  významné  projekty  Olomouckého  kraje  mezi  Olomouckým
krajem  a  Arak  o.p.s.  Neředínská  623/23A,  779  00  Olomouc,  IČ:  28608496  dle
upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 3.4.

2



UR/88/7/2012 Darovací  smlouva  na  projektovou  dokumentaci  „Konice
- novostavba stanice HZS" městu Konice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením Darovací smlouvy na projektovou dokumentaci „Konice
- novostavba stanice  HZS“  mezi  Olomouckým krajem a městem Konice,  se sídlem
Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice, IČ: 002 88 365, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 29. 6. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření Darovací smlouvy na projektovou dokumentaci „Konice – novostavba
stanice  HZS“  mezi  Olomouckým krajem a  městem Konice,  se  sídlem  Masarykovo
nám. 27, 798 52 Konice, IČ: 002 88 365, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

UR/88/8/2012 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Střední odborná
škola a Střední odborné učiliště, Uničov, Moravské nám. 681 -
Dílny pro praktickou výuku“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e   o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Střední odborná škola
a Střední odborné učiliště, Uničov, Moravské nám. 681 - Dílny pro praktickou výuku“
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 11. 2011 na
realizaci  akce „Střední  odborná škola a Střední  odborné učiliště,  Uničov,  Moravské
nám.  681  -  Dílny  pro  praktickou  výuku“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností
MEKOS  GROUP  a.s.  se  sídlem  Olomouc,  Polská  1174/3A,  PSČ  779  00,
IČ: 268 21 834, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek  č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 2.  11.  2011
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.7.

UR/88/9/2012 Dodatek  č.  2  Dohody  o  spolupráci  při  zabezpečení  realizace
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   znění  „Dodatku  č.  2  Dohody  o  spolupráci  Řídícího  orgánu
a Zprostředkujícího  subjektu  při  zabezpečení  realizace  Operačního  programu

3



Vzdělávání pro konkurenceschopnost“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR o rozhodnutí
Rady Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: ihned

Předložil: Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje;  Ing.  Pavel  Sekanina,
náměstek hejtmana

Bod programu: 3.8.

UR/88/10/2012 Smlouva  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního  fondu  životního
prostředí  –  Realizace  energeticky  úsporných  opatření  –  SŠ
technická Přerov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy č.  10068313 o poskytnutí  podpory ze Státního
fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí na akci
"Realizace energeticky úsporných opatření - SŠ technická Přerov" mezi Olomouckým
krajem a Státním fondem životního prostředí ČR se sídlem Olbrachtova 2006/9, 140 00
Praha 4, IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o poskytnutí podpory dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.9.

UR/88/11/2012 Smlouva o spolupráci a spolufinancování při realizaci projektu
„Duchovní dědictví Moravy a Slezska“ mezi kraji Olomouckým,
Jihomoravským, Moravskoslezským a Zlínským

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  uzavřením smlouvy  o  spolupráci  a  spolufinancování  při  realizaci
projektu  „Duchovní  dědictví  Moravy  a  Slezska“  mezi  Olomouckým  krajem,
Jihomoravským krajem, Moravskoslezským krajem a Zlínským krajem dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  smlouvu o spolupráci a spolufinancování  při realizaci  projektu
„Duchovní dědictví Moravy a Slezska“ ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 27. 4. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  smlouvy  o  spolupráci  a  spolufinancování  při  realizaci  projektu
„Duchovní  dědictví  Moravy  a  Slezska“  mezi  Olomouckým  krajem,  Jihomoravským
krajem, Moravskoslezským krajem a Zlínským krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu dle bodu
č. 4 usnesení

4



Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.10.

UR/88/12/2012 Analýza  hospodaření  nemocnice  v  Jeseníku  –  smlouva
o spolupráci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  spolupráci  mezi  Olomouckým  krajem
a JESENICKOU  NEMOCNICÍ,  spol.  s  r.o.,  se  sídlem  Jeseník,  Lipovská  103,
PSČ 790 32, IČ: 47973927, dle důvodové zprávy a její Přílohy č. 1

3. u k l á d á   uzavřít smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ihned

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 3.11.

UR/88/13/2012 Smlouva  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního  fondu  životního
prostředí – Rekonstrukce zámeckého parku a jeho zpřístupnění
veřejnosti – Domov Na zámečku Rokytnice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy č.  10080706 o poskytnutí  podpory ze Státního
fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí na akci
"Rekonstrukce zámeckého parku a jeho zpřístupnění veřejnosti - Domov Na zámečku
Rokytnice"  mezi  Olomouckým  krajem  a  Státním  fondem  životního  prostředí  ČR
se sídlem Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o poskytnutí podpory dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.12.

UR/88/14/2012 Dodatek  č.  3  Smlouvy  o  dílo  „Marketingové  aktivity
Olomouckého kraje – kampaně a veletrhy“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 2010/05453/OIEP/DSM
ze  dne  28.  12.  2010  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  m-ARK  Marketing
a reklama  s.r.o.,  IČ:  27772594,  se  sídlem  Železniční   469/4,  779  00  Olomouc,
dle důvodové zprávy

5



3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 12. 2010
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.13.

UR/88/15/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 27. 4. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

UR/88/16/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  plnění  rozpočtu
k 31. 3. 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 3. 2012

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 27. 4. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 3. 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.2.

UR/88/17/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

6



2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 27. 4. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.3.

UR/88/18/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - Evropská investiční banka
- čerpání 6. tranše z úvěrového rámce určeného pro financování
projektů z evropských fondů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  "Žádost  o  čerpání"  6.  tranše  z  úvěru  poskytnutému  Evropskou
investiční bankou Olomouckému kraji v částce 500 000 000 Kč dle Přílohy č. 1

3. p o v ě ř u j e  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
"Žádosti o čerpání" 6. tranše dle bodu 2 usnesení

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.4.

UR/88/19/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - Fond solidarity EU - II. kolo,
dotace obcím na krytí  škod způsobených povodněmi v květnu
a červnu 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s rozdělením příspěvku z Fondu solidarity EU – II. kolo, dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  předložit  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  návrh  na
rozdělení příspěvku z Fondu solidarity EU – II. kolo, dle důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje, RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit rozdělení příspěvku z Fondu solidarity EU, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  znění vzorové smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy  po  schválení  rozdělení  příspěvku  z  Fondu  solidarity  EU  v  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

7



Předložil: Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje,  RNDr.  Ivan  Kosatík,
náměstek hejtmana

Bod programu: 4.5.

UR/88/20/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - žádost města Vidnava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s prodloužením termínu splatnosti bezúročné půjčky městu Vidnava
ve výši 6 200 000 Kč do 31. 12. 2012 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 27. 4. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  prodloužení  termínu  splatnosti  bezúročné  půjčky  městu  Vidnava  ve  výši
6 200 000 Kč do 31. 12. 2012 dle důvodové zprávy

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.6.

UR/88/21/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  žádost  občanského
sdružení Přátelé obce Želechovice a její historie

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í   s poskytnutím bezúročné půjčky ve výši 1 127 588 Kč občanskému
sdružení Přátelé obce Želechovice a její historie dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 27. 4. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neschválit  poskytnutí bezúročné půjčky ve výši 1 127 588 Kč občanskému sdružení
Přátelé obce Želechovice a její historie dle důvodové zprávy

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.7.

UR/88/22/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 30 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   neinvestiční finanční příspěvky do 30 tis. Kč dle upravené  Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

8



Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.8.

UR/88/23/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012   -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy  

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.9.

UR/88/24/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  vývoj  daňových  příjmů
- duben 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.10.

UR/88/25/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - žádosti obcí Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s poskytnutím bezúročné půjčky obci Brodek u Konice ve výši 2,5 mil.
Kč  a  s  poskytnutím bezúročné půjčky  obci  Bousín  ve výši  2  mil.  Kč  za podmínky
doložení usnesení zastupitelstva od žadatelů - obcí dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 27. 4. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí bezúročné půjčky obci Brodek u Konice ve výši 2,5 mil. Kč a obci
Bousín ve výši 2 mil. Kč dle důvodové zprávy

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.11.

UR/88/26/2012 Informace  o  průběhu  realizace  projektů  financovaných
z úvěrového rámce Evropské investiční banky k 31. 12. 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

9



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   odeslat  průběžnou  zprávu  o  realizovaných  projektech  financovaných
z úvěrového rámce Evropské investiční banky k 31. 12. 2011

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí odboru investic a evropských programů
T: ihned

Předložil: Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje;  RNDr.  Ivan  Kosatík,
náměstek hejtmana

Bod programu: 5.

UR/88/27/2012 Návrh  seznamu  staveb  pro  cyklodopravu  doporučených
k finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu včetně přílohy důvodové zprávy 

2 . s o u h l a s í  s  navýšením  finančních  prostředků  o  částku  905 903  Kč  do
vyhlášeného programu Opravy a výstavba cyklostezek pro rok 2012,  dle důvodové
zprávy

3 . u k l á d á  zajistit,  po  schválení  v  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje,  navýšení
finančních prostředků ve výši 905 903 Kč do vyhlášeného programu Opravy a výstavba
cyklostezek v roce 2012

O: vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 29. 6. 2012

4 . s o u h l a s í  s  předloženým  návrhem  seznamu staveb  pro  cyklodopravu  včetně
výše  návrhu  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  v  roce  2012  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5 . s c h v a l u j e  návrh vzorové Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu
Olomouckého kraje na opravy a výstavbu cyklostezek v roce 2012 dle Přílohy č. 3
důvodové zprávy

6 . u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy po schválení finančního příspěvku z rozpočtu
Olomouckého kraje pro cyklostavby v roce 2012 v Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

7 . u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

8 . d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit navýšení finančních prostředků o částku 905 903 Kč do vyhlášeného programu
Opravy a výstavba cyklostezek v roce 2012, dle důvodové zprávy

9 . d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit seznam staveb pro cyklodopravu doporučených k finanční podpoře z rozpočtu
kraje v roce 2012, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.

10



UR/88/28/2012 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  2559/1  ost.  pl.  o  výměře  350  m2,
dle geometrického  plánu  č.  5548  –  29/2012  ze  dne  15.  3.  2012  pozemek
parc. č. 2559/13  ost.  pl.  o  výměře  350  m2,  v  k.ú.  a  obci  Přerov  z  vlastnictví
Olomouckého kraje do vlastnictví společnosti KARAT Software a.s., IČ: 25352687, za
kupní  cenu  ve  výši  80  890,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením  převodní  smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou
o zřízení věcného břemene na vedení a užívání kabelů okružní sítě elektrické energie
v předmětném pozemku. 

2.2. odprodat části pozemku parc. č. 6 ost. pl. o výměře 76 m2, dle geometrického
plánu č. 160-21/2011 ze dne 16. 2. 2011 pozemky parc. č. 6/2 ost. pl. o výměře 34 m2,
parc. č. 6/3 ost. pl. o výměře 35 m2, parc. č. 6/4 ost. pl. o výměře 5 m2 a parc. č. 6/5
ost. pl. o výměře 2 m2, vše v k.ú. a obci Bílá Lhota z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření  Vlastivědného  muzea  v  Olomouci,  do  vlastnictví  obce  Bílá  Lhota,
IČ: 00298662, za kupní cenu 4 140,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva v minimální výši 1 500,- Kč a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.3. odprodat budovu č. p. 77, Určice, objekt k bydlení na pozemku parc. č. 5 (bývalá
budova ergoterapie a bývalá budova centra sociálních služeb),  pozemky parc.  č.  5
zast. plocha o výměře 653 m2 a parc. č. 6 ost. pl. o výměře 300 m2, vše v k.ú. a obci
Určice se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s vedlejšími stavbami (bývalá
márnice a dřevěná kůlna), venkovními úpravami a trvalými porosty, vše z vlastnictví
Olomouckého kraje,  z hospodaření  Centra sociálních služeb Prostějov, příspěvkové
organizace,  do vlastnictví  obce Určice za kupní  cenu v celkové výši  753 000,-  Kč.
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.4. bezúplatně  převést  části  pozemku parc.  č.  984/1  ost.  pl.  o  výměře  858  m2,
dle geometrického plánu č. 583-84/2011 ze dne 29. 9. 2011 pozemky parc. č. 984/5
ost. pl. o výměře 618 m2 a parc. č. 984/6 ost. pl. o výměře 240 m2, oba v k.ú. a obci
Kralice na Hané, oba z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Kralice na Hané,
IČ: 00288390,  za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  části
pozemku parc.  č.  88/4  ost.  pl.  o  výměře 58  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  583-
84/2011 ze dne 29. 9. 2011 pozemek parc. č. 88/12 ost. pl. o výměře 58 m2 v k.ú.
a obci  Kralice  na  Hané  z  vlastnictví  městyse  Kralice  na  Hané,  IČ:  00288390,  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatně  převést  části  pozemku parc.  č.  2433/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře
68 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  5989  –55/2009  ze  dne  21.  1.  2010  pozemky
parc. č. 2433/14 ost. pl. o výměře 18 m2, parc. č. 2433/15 ost. pl. o výměře 26 m2
a parc.  č.  2433/17 ost.  pl.  o výměře 24 m2, část  pozemku parc.  č.  2433/1 ost.  pl.
o výměře 31 m2,  dle  geometrického  plánu č.  6177 –  55/2009 ze dne 21.  3.  2012
pozemek  parc.  č.  3177  ost.  pl.  o  výměře  31  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Jeseník,  vše

11



z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Jeseníku,  IČ:  00302724.  Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  388/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře
42 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  163  –  13/2012  ze  dne  6.  2.  2012  pozemky
parc. č. 388/10 ost. pl. o výměře 21 m2 a parc. č. 388/11 ost. pl. o výměře 21 m2,
v k.ú. Týneček, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,  do vlastnictví  statutárního města
Olomouce,  IČ:  00299308,  za  podmínky,  že současně bude realizováno  bezúplatné
nabytí  části  pozemku  parc.  č.  388/8  ost.  pl.  o  výměře  27  m2  a  části  pozemku
parc. č. 388/3 ost. pl. o výměře 3 m2, dle geometrického plánu č. 163 – 13/2012 ze dne
6. 2. 2012 pozemek parc. č. 388/3 díl „b“ o výměře 3 m2 a pozemek parc. č. 388/8 díl
„a“ o výměře 27 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 388/12 ost. pl. o výměře
30  m2,  v  k.ú.  Týneček,  obec  Olomouc  z  vlastnictví  statutárního města  Olomouce,
IČ: 00299308,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.7. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  978  ost.  pl.  o  výměře  660  m2,
dle geometrického  plánu  č.  301  -  426/2011  ze  dne  26.  10.  2011  pozemek
parc. č. 978/2  ost.  pl.  o  výměře  660  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Nová  Hradečná,  vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Nová Hradečná, IČ: 00575658. Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 7. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: 22. 5. 2012

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 7. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: 22. 5. 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.1.

UR/88/29/2012 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se
zřízením  stavby  na  část  pozemku  parc.  č.  958  ost.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Brodek
u Prostějova,  spočívajícího  v  právu  zřídit  a  provozovat  přeložku  plynovodu  včetně
součástí  a  příslušenství,  opěrných  a  vytyčovacích  bodů  na  předmětném pozemku,
a v právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětný  pozemek  v  souvislosti  se  zřizováním,
stavebními  úpravami,  opravami  a  provozování  distribuční  soustavy  a  plynovodních
přípojek,  mezi  JUDr.  Richardem  Belcredim  jako  budoucím  povinným  z  věcného
břemene, společností JMP Net, s.r.o. jako budoucím oprávněným z věcného břemene

12



a  Olomouckým krajem jako  investorem za  podmínek  dle  důvodové  zprávy.  Věcné
břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou  a  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou
znaleckým posudkem. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději
do  jednoho  roku  od  vydání  kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba  SO  
501– přeložka plynovodu,  která bude vybudována v rámci investiční akce „III/37745
a III/37731 Brodek u Prostějova“, kolaudována. Veškeré náklady spojené se zřízením
věcného břemene uhradí budoucí oprávněný.

2.2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se
zřízením  stavby  na  část  pozemku  parc.  č.  929/6  ost.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Brodek
u Prostějova,  spočívajícího  v  právu  zřídit  a  provozovat  přeložku  plynovodu  včetně
součástí  a  příslušenství,  opěrných  a  vytyčovacích  bodů  na  předmětném pozemku,
a v právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětný  pozemek  v  souvislosti  se  zřizováním,
stavebními  úpravami,  opravami  a  provozování  distribuční  soustavy  a  plynovodních
přípojek, mezi společností ZEVAS s.r.o. jako budoucím povinným z věcného břemene,
společností  JMP  Net,  s.r.o.  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene
a Olomouckým  krajem  jako  investorem  za  podmínek  dle  důvodové  zprávy.  Věcné
břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou  a  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou
znaleckým posudkem. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději
do  jednoho  roku  od  vydání  kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba  SO  
501 – přeložka plynovodu, která bude vybudována v rámci investiční akce „III/37745
a III/37731 Brodek u Prostějova“, kolaudována. Veškeré náklady spojené se zřízením
věcného břemene uhradí budoucí oprávněný.

2.3. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se
zřízením  stavby  na  část  pozemku  parc.  č.  945  ost.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Brodek
u Prostějova,  spočívajícího  v  právu  zřídit  a  provozovat  přeložku  plynovodu  včetně
součástí  a  příslušenství,  opěrných  a  vytyčovacích  bodů  na  předmětném pozemku,
a v právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětný  pozemek  v  souvislosti  se  zřizováním,
stavebními  úpravami,  opravami  a  provozování  distribuční  soustavy  a  plynovodních
přípojek,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene
a společností  JMP  Net,  s.r.o.  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  za
podmínek dle důvodové zprávy. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a za
jednorázovou úhradu ve výši 500,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH.
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od
vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba SO 501 – přeložka plynovodu, která
bude vybudována v rámci investiční akce „III/37745 a III/37731 Brodek u Prostějova“,
kolaudována. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí budoucí
oprávněný.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.2.

UR/88/30/2012 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej části pozemku

13



parc. č. 3072/37 ost. pl. o výměře cca 300 m2 v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  prodávajícím  a  společností  CTP  Invest,
spol. s r. o.,  IČ:  26105586,  jako budoucím kupujícím za účelem výstavby chodníku.
Kupní  cena  se  bude  rovnat  ceně  stanovené  znaleckým  posudkem  zpracovaným
dle právních předpisů o oceňování  majetku,  účinných v době uzavření  řádné kupní
smlouvy.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku po vydání kolaudačního souhlasu,
jímž bude stavba „Chodník do PZ III, CTPark n/B – průmyslová zóna III“ kolaudována.
V případě, že příjem z prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané
hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH.

3.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odprodej  horkovodní
přípojky 2xDN65, vybudované v rámci stavby „Gymnázium Olomouc, Čajkovského –
výstavba tělocvičny a úprava venkovních sportovních ploch“, mezi Olomouckým krajem
jako budoucím prodávajícím a společností Dalkia Česká republika, a.s., IČ: 45193410,
jako budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši 500 000,- Kč, navýšenou o příslušnou
platnou sazbu DPH.  Kupní  smlouva bude uzavřena nejpozději  do jednoho roku po
vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Gymnázium Olomouc, Čajkovského
– výstavba  tělocvičny  a  úprava  venkovních  sportovních ploch“  kolaudována.  Kupní
smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene na část pozemku v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva.

3.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  pozemku
parc. č. 102/2 ost. pl. o výměře 67 m2 v k.ú. a obci Prostějov mezi Olomouckým krajem
jako  budoucím prodávajícím a  společností  MANTHELLAN a.s.,  IČ:  28205618,  jako
budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši 335 000,- Kč a za podmínek stanovených
odborem  školství,  mládeže  a  tělovýchovy.  Řádná  kupní  smlouva  bude  uzavřena
nejpozději do šesti měsíců ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba
společenskoobchodního  centra  na  ulici  Komenského  v  Prostějově  kolaudována.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. odprodej pozemku parc. č. 102/2 ost. pl. o výměře 67 m2 v k.ú. a obci Prostějov
z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy,  Základní  školy
a Mateřské školy Prostějov, Komenského 10, do vlastnictví společnosti MANTHELLAN
a.s., IČ: 28205618, za kupní cenu ve výši 335 000,- Kč a za podmínek stanovených
odborem školství, mládeže a tělovýchovy s tím, že nejprve bude uzavřena smlouva
o budoucí kupní smlouvě. Kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do šesti měsíců
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba společenskoobchodního
centra  na  ulici  Komenského  v  Prostějově  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na
část pozemku parc. č. 685/1 ost. pl. v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, spočívajícího
v právu umístění a provozování horkovodní přípojky 2xDN65 v předmětném pozemku
a v právu vstupovat a vjíždět dopravními a mechanizačními prostředky v nezbytném
rozsahu na dotčený pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami,
změnami,  odstraňováním  havárií  a  likvidací  horkovodní  přípojky  a  to  ve  smyslu
ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona, ve znění pozdějších změn
a doplňků, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene
a společností Dalkia Česká republika, a.s., IČ: 45193410, jako budoucím oprávněným
z  věcného  břemene  na  dobu  neurčitou  a  za  jednorázovou  úhradu  1  000,-  Kč,
navýšenou o  příslušnou platnou sazbu DPH.  Smlouva o  zřízení  věcného břemene
bude uzavřena  nejpozději  do  1  roku  od  vydání  kolaudačního  souhlasu,  jímž bude

14



stavba  „Gymnázium  Olomouc,  Čajkovského  –  výstavba  tělocvičny  a  úprava
venkovních sportovních ploch“ kolaudována.  Oprávněný z věcného břemene uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku
k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

5. b e r e  n a  v ě d o m í   připomínky Ing. Pavla Burši k výši kupní ceny za pozemek
parc. č. 102/2 ost. pl. o výměře 67 m2 v k.ú. a obci Prostějov

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.3.

UR/88/31/2012 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  2585/1,  dle  geometrického  plánu
č. 2763 – 767/2009 pozemek parc. č. 2585/5 ostatní plocha o výměře 2003 m2, v k.ú.
a obci Lipník nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  ČR  –Ředitelství  silnic
a dálnic  ČR,  IČ:  65993390.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

3.2. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  1406/1  ost.  pl.  o  výměře  28  m2,
dle geometrického  plánu  č.  1228  –  61/2011  ze  dne  20.  10.  2011  pozemek
parc. č. 1406/7 ost. pl. o výměře 28 m2, v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce,  IČ:  00299308.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.3. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části pozemku parc. č. 2979/1 ost. pl. o výměře cca 944 m2 v k.ú. a obci Bludov mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Bludov,  IČ:  00302368,  jako
budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku
ode dne vydání  kolaudačního souhlasu,  kterým bude stavba „Třída Adolfa Kašpara
oprava silnice č. III/01119 (mezi uzly 1441 a 032 a 1441 a 101) mezi křižovatkou I/11
a za křižovatkou u kostela v Bludov“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem vlastnického  práva a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. bezúplatný převod budovy č.p. 68, jiná stavba, Lipník nad Bečvou I – Město, na
pozemku parc. č. st. 86 zast. pl. a pozemku parc. č. st. 86 zast. pl. o výměře 202 m2,
vše  v  k.ú.  a  obci  Lipník  nad  Bečvou,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  vše
z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření  Střední  průmyslové  školy  stavební,
Lipník nad Bečvou, Komenského sady 257, do vlastnictví města Lipník nad Bečvou,
IČ: 00301493, za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

15



3.5. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  1452/1  ost.  pl.  o  výměře  15  m2,
dle geometrického  plánu  č.  579-604/2011  ze  dne  12.  12.  2011  část  pozemku
parc. č. 1452/1 díl „a“ o výměře 15 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1464 ost.
pl.  o  celkové  výměře  5  745  m2  v  k.ú.  a  obci  Petrov  nad  Desnou,  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví Svazku obcí údolí Desné, IČ: 65497074. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.4.

UR/88/32/2012 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod části  pozemku parc.  č.  2869/2  ost.  pl.  o  výměře 233  m2,
dle geometrického plánu č. 497-59/2011 ze dne 30. 6. 2011 pozemek parc. č. 2869/6
ost. pl. o výměře 233 m2, v k.ú. a obci Střítež nad Ludinou z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do
vlastnictví obce Střítež nad Ludinou, IČ: 00302023, za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 199/1 ost. pl. o výměře 69 m2,
dle geometrického plánu č. 497-59/2011 ze dne 30. 6. 2011 pozemek parc. č. 199/4
ost. pl. o výměře 69 m2, v k.ú. a obci Střítež z vlastnictví obce Střítež nad Ludinou,
IČ: 00302023,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části  pozemku parc.  č.  422  zahrada  o  výměře  cca  35  m2 v  k.ú.  a  obci  Šumperk
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy,  Základní  školy
a Mateřské školy Šumperk, Hanácká 3, do vlastnictví města Šumperk za podmínky, že
současně bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě na bezúplatné nabytí
části pozemku parc. č.  2044/1 ost.  pl.  o výměře cca 20 m2 v k.ú. a obci Šumperk
z vlastnictví města Šumperk do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední
školy,  Základní  školy  a  Mateřské  školy  Šumperk,  Hanácká  3,  a  za  podmínky
vybudování  nového  oplocení  na  nově  vzniklé  hranici  pozemků  na  náklady  města
Šumperk. Řádné darovací smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání
kolaudačního souhlasu,  kterým bude stavba „Rekonstrukce ulic  Okružní  a Ztracená
v Šumperku“  kolaudována.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

16



Bod programu: 8.5.

UR/88/33/2012 Majetkoprávní záležitosti – podnájemní smlouva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 8.6.

UR/88/34/2012 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu výše osobního příplatku dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zpracovat platové výměry dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.

UR/88/35/2012 Dotace  z  Programu  podpory  kultury  a  památkové  péče
v Olomouckém kraji v roce 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí dotací dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh na poskytnutí dotací dle důvodové zprávy

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Mgr.  Radovanu  Rašťákovi,  náměstkovi  hejtmana,  podepsat  smlouvy  o  poskytnutí
dotace

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.

UR/88/36/2012 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   provedení oprav na zámku Úsov užívaném Vlastivědným muzeem
v Šumperku,  příspěvkovou organizací  v  částce vyšší  než 200 tis.  Kč dle důvodové

17



zprávy 

3. u k l á d á   informovat o přijatém usnesení ředitelku příspěvkové organizace

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 9. 5. 2012

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

UR/88/37/2012 Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s prominutím povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši
459  Kč  u  finančních  prostředků  poskytnutých  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na
základě  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  mezi  Olomouckým  krajem  jako
poskytovatelem a Centrem pro rodinu Ráj o. s. jako příjemcem 

3. u k l á d á   předložit  materiál  týkající  se  příjemce  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit prominutí povinnosti odvodu dle bodu 2 usnesení

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 12.

UR/88/38/2012 Projednání  žádosti  příspěvkové  organizace  v  sociální  oblasti
o prominutí  odvodu  za  porušení  rozpočtové  kázně  z  důvodu
zamezení tvrdosti zákona

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  finančních prostředků Domovu důchodců Štíty,  příspěvková
organizace Olomouckého kraje, IČ: 75004003, dle důvodové zprávy

3. p r o m í j í  odvod  finančních  prostředků  Domovu  důchodců  Štíty,  příspěvková
organizace Olomouckého kraje, IČ: 75004003, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  informovat Domov důchodců Štíty, příspěvková organizace Olomouckého
kraje, IČ: 75004003 o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 22. 5. 2012

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 13.

18



UR/88/39/2012 Naplňování  Střednědobého  plánu  rozvoje  sociálních  služeb
v Olomouckém  kraji  pro  roky   2011  -  2014  –  aktualizace
personálního složení pracovních skupin

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  personální složení pracovních skupin dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje členy pracovních skupin
v souladu s bodem 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 22. 5. 2012

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 14.

UR/88/40/2012 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se snížením kapacity sociální služby „domov pro osoby se zdravotním
postižením“ v organizaci Domov „Na Zámku“, příspěvková organizace, k 1. 5. 2012,
dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   se snížením kapacity sociální služby „týdenní stacionář“ a současně se
zvýšením  kapacity  sociální  služby  „domov  pro  osoby  se  zdravotním  postižením“
v organizaci Klíč – centrum sociálních služeb, příspěvková organizace, k 1. 5. 2012,
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 22. 5. 2012

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 15.

UR/88/41/2012 Centrální  nákup  energií  –  překročení  rezervované  kapacity
při dodávce plynu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  provedením rozpočtové  změny  ve  výši  477  214  Kč.  vč.  DPH ve
prospěch Gymnázia Olomouc - Hejčín dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  vyhodnotit  a  navrhnout  další  optimalizaci  procesu  centrálního  nákupu
energií dle diskuse a dle doporučení předkladatele uvedeného v důvodové zprávě

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 22. 5. 2012

19



Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 16.

UR/88/42/2012 Plnění  podmínek  Smluv  o  realizaci  grantových  projektů
u příjemců  finanční  podpory  v  rámci  globálních  grantů
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků příjemci podpory Střední odborná škola
gastronomie  a  potravinářství,  Jeseník,  U  Jatek  8,  U Jatek  916/8,  790 01 Jeseník,
IČ: 00495433, ve výši 84,99 Kč

3. p r o m í j í  příjemci  podpory  Střední  odborná  škola  gastronomie  a  potravinářství,
Jeseník, U Jatek 8, U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník, IČ: 00495433, povinnost zaplatit
odvod ve výši 67,99 Kč

4. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků příjemci podpory Gymnázium, Olomouc
– Hejčín,  Tomkova 45,  Tomkova 314/45,  779  00  Olomouc,  IČ:  00601799,  ve  výši
1,00 Kč

5. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  příjemci  podpory  Základní  škola
prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11, Svatoplukova 65/11, 779 00 Olomouc,
IČ: 70863598, ve výši 2 544,00 Kč

6. p r o m í j í  příjemci podpory Základní škola prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova
11, Svatoplukova 65/11, 779 00 Olomouc, IČ: 70863598, povinnost zaplatit odvod ve
výši 2 289,60 Kč

7. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků příjemci podpory Střední odborná škola
a Střední odborné učiliště, Uničov, Moravské nám. 681, Moravské náměstí 681, 783 91
Uničov, IČ: 00848824, ve výši 65 910,42 Kč

8. p r o m í j í  příjemci  podpory  Střední  odborná  škola  a  Střední  odborné  učiliště,
Uničov, Moravské nám. 681, Moravské náměstí 681, 783 91 Uničov, IČ: 00848824,
povinnost zaplatit odvod ve výši 59 319,38 Kč

9. u k l á d á   informovat příjemce podpory o přijatém usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: 9. 5. 2012

10. s o u h l a s í  s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci
podpory  Jeseníky  –  Sdružení  cestovního  ruchu,  Kladská  233/1,  787  01  Šumperk,
IČ: 68923244, ve výši 15 310,80 Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši 

11. s o u h l a s í  s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci
podpory  Jeseníky  –  Sdružení  cestovního  ruchu,  Kladská  233/1,  787  01  Šumperk,
IČ: 68923244, ve výši 3 793,50 Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši 

12. s o u h l a s í  s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci
podpory  Univerzita  Palackého  v  Olomouci,  Křížkovského  8,  779  00  Olomouc,
IČ: 61989592, ve výši 398 463,88 Kč a povinnosti zaplatit penále v plné výši

13. s o u h l a s í   s prominutím povinnosti zaplatit odvod příjemci podpory Základní škola
Bílá Lhota, okres Olomouc, příspěvková organizace, 783 21 Bílá Lhota, IČ: 70989419,
ve výši 24 062,40 Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši

20



14. s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  zaplatit  odvod  příjemci  podpory  SPORT
A VĚDA, Českobratrská 2537/35, 796 01 Prostějov, IČ: 26999757, ve výši 1 080,00 Kč
a povinnosti zaplatit související penále v plné výši

15. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 27. 4. 2012

16. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory Jeseníky
– Sdružení cestovního ruchu, Kladská 233/1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244, ve výši
15 310,80 Kč a povinnost zaplatit související penále v plné výši

b) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory Jeseníky
– Sdružení cestovního ruchu, Kladská 233/1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244, ve výši
3 793,50 Kč a povinnost zaplatit související penále v plné výši

c)  prominout  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  příjemci  podpory
Univerzita Palackého v Olomouci,  Křížkovského 8, 779 00 Olomouc, IČ: 61989592,
ve výši 398 463,89 Kč a povinnost zaplatit penále v plné výši

d) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory Základní
škola  Bílá  Lhota,  okres  Olomouc,  příspěvková  organizace,  783  21  Bílá  Lhota,
IČ: 70989419, ve výši 24 062,40 Kč a povinnost zaplatit související penále v plné výši 

e) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory SPORT
A VĚDA, Českobratrská 2537/35, 796 01 Prostějov, IČ: 26999757, ve výši 1 080,00 Kč
a povinnost zaplatit související penále v plné výši

Předložil: Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje;  Ing.  Pavel  Sekanina,
náměstek hejtmana

Bod programu: 18.

UR/88/43/2012 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

7. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

8. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „III/4537 Bernartice - Buková -
opěrné zdi“, dle důvodové zprávy

9. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „II/446  Šumperk  -  okružní
křižovatka“, dle důvodové zprávy

10. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Odborný  léčebný  ústav
neurologicko-geriatrický Moravský Beroun – Oddělení DIOP“, dle důvodové zprávy

11. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci zakázky „III/4537 Bernartice - Buková -
opěrné  zdi“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  KARETA  s.r.o.,  se  sídlem
Bruntál, Krnovská 1877/51, PSČ 792 01, IČ: 62360213

12. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na realizaci  zakázky „II/446 Šumperk -  okružní
křižovatka“  mezi  Olomouckým  krajem  a  sdružením  „Sdružení  Šumperk  –  okružní
křižovatka“:  vedoucí sdružení - ALPINE Bau CZ s.r.o., se sídlem Valašské Meziříčí,
Jiráskova 613/13, PSČ 757 43, IČ: 45192286 a účastník sdružení - TECHNOMA a.s.,
se sídlem Vratimov, Buničitá 1132, IČ: 61942715

21



13. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  zakázky  „Odborný  léčebný  ústav
neurologicko-geriatrický Moravský Beroun – Oddělení DIOP“ mezi Olomouckým krajem
a dodavatelem MEKOS GROUP a.s., se sídlem Olomouc, Polská 1174/3A, PSČ 779
00, IČ: 26821834

14. r e v o k u j e  usnesení č. UR/87/46/2012 ze dne 3. 4. 2012, body 6 a 10 v části
podpisu smlouvy dle bodu 6

15. r o z h o d u j e  o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky „Střední průmyslová
škola  strojnická,  Olomouc,  tř.  17.  listopadu  49  -  Rekonstrukce  osvětlení
a elektroinstalace“ 

16. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 5. – 7. usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

17. s c h v a l u j e  zájemce  pro  další  účast  v  užším  řízení  na  výběr  dodavatele
investiční akce „Nemocnice Přerov - modernizace pavilonu operačních oborů“

18. r o z h o d u j e  o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky „III/37745 a III/37731
Brodek u Prostějova - okružní křižovatka“

19. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky veřejné zakázky „III/37745 a III/37731 Brodek
u Prostějova - okružní křižovatka“

20. j m e n u j e  personální  složení  komise  pro  otevírání  obálek,  zvláštní  komise  pro
posouzení kvalifikace a hodnotící komise dle důvodové zprávy

21. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 22. 5. 2012

16. p o v ě ř u j e  Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se
veřejné zakázky dle bodu 14. usnesení

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 19.

UR/88/44/2012 Aktualizace plánu investičních akcí na rok 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s aktualizací plánu investičních akcí na rok 2012 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 27. 4. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit aktualizaci plánu investičních akcí na rok 2012 dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 20.

22



UR/88/45/2012 Finanční  příspěvky  z  dotačního  programu  "Podpora  rozvoje
zahraničních vztahů Olomouckého kraje" pro rok 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  finančních  příspěvků  z  dotačního  programu  "Podpora
rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje" pro rok 2012 žadatelům č. 1 - 8; 10
a 14 - 20 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   výjimku z pravidel  u žadatele č.  5 (Gymnázium, Šternberk,  Horní
náměstí 5) dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   uzavření smluv ve znění vzorové smlouvy o poskytnutí  příspěvku
s žadateli č. 1 - 8; 10 a 14 - 20 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí  finančního příspěvku dle bodu 4
usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

6. u k l á d á   předložit  materiál  Finanční  příspěvky  z  dotačního  programu  "Podpora
rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje" pro rok 2012 pro schválení žadatele
č. 15 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 27. 4. 2012

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  dotačního  programu  "Podpora  rozvoje
zahraničních vztahů Olomouckého kraje" pro rok 2012 pro žadatele č. 15 dle Přílohy
č. 2 důvodové zprávy a schválit uzavření smlouvy s tímto žadatelem

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing.  Martinu  Tesaříkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat  smlouvu
o poskytnutí finančního příspěvku s žadatelem č. 15 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 21.

UR/88/46/2012 Zajištění  autobusu  pro  potřeby  města  Bela  Crkva  (AO
Vojvodina)- záměr a kupní smlouvy 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr pořízení autobusu od Veolia Transport Morava a.s. pro město
Bela Crkva v partnerském regionu AO Vojvodina (Srbsko) za podmínek dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  postup  pořízení  a  předání  autobusu  pro  město  Bela  Crkva
v partnerském regionu AO Vojvodina (Srbsko) dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  kupní  smlouvy ve znění  dle  upravené  Přílohy  č.  1  a  2  důvodové
zprávy

23



5. u k l á d á  p o d e p s a t  kupní smlouvy dle bodu 4 usnesení, pokud město Bela
Crkva prokazatelně akceptuje postup dle důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

6. u k l á d á   organizačně zabezpečit předání autobusu městu Bela Crkva dle postupu
v důvodové zprávě

O: vedoucí kanceláře hejtmana, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 11. 9. 2012

Předložil: Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje;  Ing.  Pavel  Horák,
náměstek hejtmana

Bod programu: 22.

UR/88/47/2012 Plnění  Akčního  plánu  Programu  rozvoje  cestovního  ruchu
Olomouckého  kraje  (informace  za  rok  2011  ve  stavu
k 31. 12. 2011)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 23.

UR/88/48/2012 Vyhodnocení návštěvnosti Olomouckého kraje za rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 24.

UR/88/49/2012 Výjezdní  jednání  členů  Rady  Olomouckého  kraje  v  územním
obvodu obce s rozšířenou působností - Lipník nad Bečvou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený  termín  a  místo  12.  výjezdního  jednání  členů  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  připravit  program a organizačně  zabezpečit  12.  výjezdní  jednání  členů
rady

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 9. 5. 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 26.

24



UR/88/50/2012 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 20. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 16. 2. 2012

b) Zápis z 22. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne
27. 2. 2012

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 27.

UR/88/51/2012 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje:

a)  zápis  z  18.  zasedání  Finančního  výboru  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 23. 2. 2012

b)  zápis  z  19.  zasedání  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 15. 3. 2012

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Předložil: předsedové výborů zastupitelstva
Bod programu: 28.

UR/88/52/2012 Žádost Římskokatolické farnosti Dub nad Moravou o prominutí
pokuty a nákladů řízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5. s c h v a l u j e  návrh dopisu Mgr. Michaele Sigmundové, Ph.D., advokátní kancelář,
se sídlem Bavorská 856/14,  155 00 Praha,  Stodůlky,  IČ:  71447237 dle Přílohy č.2
důvodové zprávy

6. u k l á d á  zaslat dopis Mgr. Michaele Sigmundové, Ph.D. dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: 9. 5. 2012

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 29.

25



UR/88/53/2012 Zahraniční pracovní cesta – Česká zemědělská mise do Izraele

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účast Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, na
zahraniční  pracovní  cestě  „Česká  zemědělské  mise  do  Izraele“  ve  dnech
13. - 20. 5. 2012, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 31.

UR/88/54/2012 Různé  -  Podpora  zaměstnanosti  v  Olomouckém  kraji  -
nefinanční  partnerství  v  projektu  AGE  management  v  praxi
zaměstnavatelů Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zapojení  Olomouckého  kraje  jako  nefinančního  partnera  projektu
AGE management v praxi zaměstnavatelů Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 32.1

UR/88/55/2012 Různé – Regionální letiště Přerov a.s. – delegování na valnou 
hromadu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s delegováním Ing. Martina Tesaříka za zástupce Olomouckého kraje,
resp. Mgr. Aloise Mačáka, MBA za náhradníka zástupce na jednání valné hromady
společnosti  Regionální  letiště  Přerov  a.s.  se  sídlem Přerov,  Trávník  1117/30,  PSČ
750 02, IČ: 28572971 v červnu 2012 dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s pověřením zástupce, resp. náhradníka Olomouckého kraje dispozicí
ke 102 akciím společnosti Regionální letiště Přerov a.s. se sídlem Trávník 1117/30,
PSČ 750 02, IČ: 28572971 v nominální hodnotě 10.000 Kč dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  delegování  a  pověření  dle
bodu 2 a 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2012

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) delegovat zástupce, resp. náhradníka Olomouckého kraje na jednání valné hromady
společnosti Regionální letiště Přerov a.s. dle bodu 2 usnesení

b)  pověřit  zástupce,  resp.  náhradníka  Olomouckého  kraje  dispozicí  ke  102  akciím
společnosti Regionální letiště Přerov a.s. dle bodu 3 usnesení

26



Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 32.3.

V Olomouci dne 17. 4. 2012

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

27


	1. bere na vědomí upravený program 88. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 17. 4. 2012
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím daru a s uzavřením darovací smlouvy dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a Nadačním fondem Českého klubu olympioniků regionu Severní Morava, IČ: 28618734
	3. ukládá předložit materiál ve věci poskytnutí daru a uzavření darovací smlouvy dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí daru a uzavření darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a Nadačním fondem Českého klubu olympioniků regionu Severní Morava, IČ: 28618734 za podmínek dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a pověřit podpisem darovací smlouvy Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvků na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty obcím jako zřizovatelům základních škol, mateřských škol a školských zařízení dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o výpůjčce nebytových prostor mezi Olomouckým krajem a vypůjčitelem dle upravené důvodové zprávy
	3. zmocňuje Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje k podpisu dohody dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na významné projekty Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a Arak o.p.s. Neředínská 623/23A, 779 00 Olomouc, IČ: 28608496 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením Darovací smlouvy na projektovou dokumentaci „Konice ‑ novostavba stanice HZS“ mezi Olomouckým krajem a městem Konice, se sídlem Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice, IČ: 002 88 365, dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření Darovací smlouvy na projektovou dokumentaci „Konice – novostavba stanice HZS“ mezi Olomouckým krajem a městem Konice, se sídlem Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice, IČ: 002 88 365, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Uničov, Moravské nám. 681 - Dílny pro praktickou výuku“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 11. 2011 na realizaci akce „Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Uničov, Moravské nám. 681 - Dílny pro praktickou výuku“ mezi Olomouckým krajem a společností MEKOS GROUP a.s. se sídlem Olomouc, Polská 1174/3A, PSČ 779 00, IČ: 268 21 834, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 11. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění „Dodatku č. 2 Dohody o spolupráci Řídícího orgánu a Zprostředkujícího subjektu při zabezpečení realizace Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR o rozhodnutí Rady Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy č. 10068313 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí na akci "Realizace energeticky úsporných opatření - SŠ technická Přerov" mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí ČR se sídlem Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, IČ: 00020729, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí podpory dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci a spolufinancování při realizaci projektu „Duchovní dědictví Moravy a Slezska“ mezi Olomouckým krajem, Jihomoravským krajem, Moravskoslezským krajem a Zlínským krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit smlouvu o spolupráci a spolufinancování při realizaci projektu „Duchovní dědictví Moravy a Slezska“ ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o spolupráci a spolufinancování při realizaci projektu „Duchovní dědictví Moravy a Slezska“ mezi Olomouckým krajem, Jihomoravským krajem, Moravskoslezským krajem a Zlínským krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu dle bodu č. 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci mezi Olomouckým krajem a JESENICKOU NEMOCNICÍ, spol. s r.o., se sídlem Jeseník, Lipovská 103, PSČ 790 32, IČ: 47973927, dle důvodové zprávy a její Přílohy č. 1
	3. ukládá uzavřít smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy č. 10080706 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí na akci "Rekonstrukce zámeckého parku a jeho zpřístupnění veřejnosti - Domov Na zámečku Rokytnice" mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí ČR se sídlem Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, IČ: 00020729, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí podpory dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 2010/05453/OIEP/DSM ze dne 28. 12. 2010 mezi Olomouckým krajem a společností m-ARK Marketing a reklama s.r.o., IČ: 27772594, se sídlem Železniční 469/4, 779 00 Olomouc, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 12. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 3. 2012
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 3. 2012
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje "Žádost o čerpání" 6. tranše z úvěru poskytnutému Evropskou investiční bankou Olomouckému kraji v částce 500 000 000 Kč dle Přílohy č. 1
	3. pověřuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu "Žádosti o čerpání" 6. tranše dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozdělením příspěvku z Fondu solidarity EU – II. kolo, dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje návrh na rozdělení příspěvku z Fondu solidarity EU – II. kolo, dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozdělení příspěvku z Fondu solidarity EU, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje znění vzorové smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy po schválení rozdělení příspěvku z Fondu solidarity EU v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s prodloužením termínu splatnosti bezúročné půjčky městu Vidnava ve výši 6 200 000 Kč do 31. 12. 2012 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit prodloužení termínu splatnosti bezúročné půjčky městu Vidnava ve výši 6 200 000 Kč do 31. 12. 2012 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. nesouhlasí s poskytnutím bezúročné půjčky ve výši 1 127 588 Kč občanskému sdružení Přátelé obce Želechovice a její historie dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neschválit poskytnutí bezúročné půjčky ve výši 1 127 588 Kč občanskému sdružení Přátelé obce Želechovice a její historie dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje neinvestiční finanční příspěvky do 30 tis. Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím bezúročné půjčky obci Brodek u Konice ve výši 2,5 mil. Kč a s poskytnutím bezúročné půjčky obci Bousín ve výši 2 mil. Kč za podmínky doložení usnesení zastupitelstva od žadatelů - obcí dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí bezúročné půjčky obci Brodek u Konice ve výši 2,5 mil. Kč a obci Bousín ve výši 2 mil. Kč dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odeslat průběžnou zprávu o realizovaných projektech financovaných z úvěrového rámce Evropské investiční banky k 31. 12. 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu včetně přílohy důvodové zprávy
	2. souhlasí s navýšením finančních prostředků o částku 905 903 Kč do vyhlášeného programu Opravy a výstavba cyklostezek pro rok 2012, dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit, po schválení v Zastupitelstvu Olomouckého kraje, navýšení finančních prostředků ve výši 905 903 Kč do vyhlášeného programu Opravy a výstavba cyklostezek v roce 2012
	4. souhlasí s předloženým návrhem seznamu staveb pro cyklodopravu včetně výše návrhu finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2012 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. schvaluje návrh vzorové Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na opravy a výstavbu cyklostezek v roce 2012 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat smlouvy po schválení finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro cyklostavby v roce 2012 v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	7. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navýšení finančních prostředků o částku 905 903 Kč do vyhlášeného programu Opravy a výstavba cyklostezek v roce 2012, dle důvodové zprávy
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit seznam staveb pro cyklodopravu doporučených k finanční podpoře z rozpočtu kraje v roce 2012, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 7. návrhu na usnesení
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 7. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 685/1 ost. pl. v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, spočívajícího v právu umístění a provozování horkovodní přípojky 2xDN65 v předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět dopravními a mechanizačními prostředky v nezbytném rozsahu na dotčený pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami, odstraňováním havárií a likvidací horkovodní přípojky a to ve smyslu ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona, ve znění pozdějších změn a doplňků, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností Dalkia Česká republika, a.s., IČ: 45193410, jako budoucím oprávněným z věcného břemene na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu 1 000,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 1 roku od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Gymnázium Olomouc, Čajkovského – výstavba tělocvičny a úprava venkovních sportovních ploch“ kolaudována. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.
	5. bere na vědomí připomínky Ing. Pavla Burši k výši kupní ceny za pozemek parc. č. 102/2 ost. pl. o výměře 67 m2 v k.ú. a obci Prostějov
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu výše osobního příplatku dle důvodové zprávy
	3. ukládá zpracovat platové výměry dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí dotací dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na poskytnutí dotací dle důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje provedení oprav na zámku Úsov užívaném Vlastivědným muzeem v Šumperku, příspěvkovou organizací v částce vyšší než 200 tis. Kč dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o přijatém usnesení ředitelku příspěvkové organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s prominutím povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 459 Kč u finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu Olomouckého kraje na základě smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem jako poskytovatelem a Centrem pro rodinu Ráj o. s. jako příjemcem
	3. ukládá předložit materiál týkající se příjemce na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit prominutí povinnosti odvodu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod finančních prostředků Domovu důchodců Štíty, příspěvková organizace Olomouckého kraje, IČ: 75004003, dle důvodové zprávy
	3. promíjí odvod finančních prostředků Domovu důchodců Štíty, příspěvková organizace Olomouckého kraje, IČ: 75004003, dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat Domov důchodců Štíty, příspěvková organizace Olomouckého kraje, IČ: 75004003 o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje personální složení pracovních skupin dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje členy pracovních skupin v souladu s bodem 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se snížením kapacity sociální služby „domov pro osoby se zdravotním postižením“ v organizaci Domov „Na Zámku“, příspěvková organizace, k 1. 5. 2012, dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se snížením kapacity sociální služby „týdenní stacionář“ a současně se zvýšením kapacity sociální služby „domov pro osoby se zdravotním postižením“ v organizaci Klíč – centrum sociálních služeb, příspěvková organizace, k 1. 5. 2012, dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s provedením rozpočtové změny ve výši 477 214 Kč. vč. DPH ve prospěch Gymnázia Olomouc - Hejčín dle důvodové zprávy
	3. ukládá vyhodnotit a navrhnout další optimalizaci procesu centrálního nákupu energií dle diskuse a dle doporučení předkladatele uvedeného v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Střední odborná škola gastronomie a potravinářství, Jeseník, U Jatek 8, U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník, IČ: 00495433, ve výši 84,99 Kč
	3. promíjí příjemci podpory Střední odborná škola gastronomie a potravinářství, Jeseník, U Jatek 8, U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník, IČ: 00495433, povinnost zaplatit odvod ve výši 67,99 Kč
	4. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45, Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, IČ: 00601799, ve výši 1,00 Kč
	5. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Základní škola prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11, Svatoplukova 65/11, 779 00 Olomouc, IČ: 70863598, ve výši 2 544,00 Kč
	6. promíjí příjemci podpory Základní škola prof. Z. Matějčka Olomouc, Svatoplukova 11, Svatoplukova 65/11, 779 00 Olomouc, IČ: 70863598, povinnost zaplatit odvod ve výši 2 289,60 Kč
	7. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Uničov, Moravské nám. 681, Moravské náměstí 681, 783 91 Uničov, IČ: 00848824, ve výši 65 910,42 Kč
	8. promíjí příjemci podpory Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Uničov, Moravské nám. 681, Moravské náměstí 681, 783 91 Uničov, IČ: 00848824, povinnost zaplatit odvod ve výši 59 319,38 Kč
	9. ukládá informovat příjemce podpory o přijatém usnesení
	10. souhlasí s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, Kladská 233/1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244, ve výši 15 310,80 Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši
	11. souhlasí s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, Kladská 233/1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244, ve výši 3 793,50 Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši
	12. souhlasí s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 8, 779 00 Olomouc, IČ: 61989592, ve výši 398 463,88 Kč a povinnosti zaplatit penále v plné výši
	13. souhlasí s prominutím povinnosti zaplatit odvod příjemci podpory Základní škola Bílá Lhota, okres Olomouc, příspěvková organizace, 783 21 Bílá Lhota, IČ: 70989419, ve výši 24 062,40 Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši
	14. souhlasí s prominutím povinnosti zaplatit odvod příjemci podpory SPORT A VĚDA, Českobratrská 2537/35, 796 01 Prostějov, IČ: 26999757, ve výši 1 080,00 Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši
	15. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	16. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	7. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	8. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „III/4537 Bernartice - Buková - opěrné zdi“, dle důvodové zprávy
	9. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „II/446 Šumperk - okružní křižovatka“, dle důvodové zprávy
	10. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun – Oddělení DIOP“, dle důvodové zprávy
	11. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „III/4537 Bernartice - Buková - opěrné zdi“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem KARETA s.r.o., se sídlem Bruntál, Krnovská 1877/51, PSČ 792 01, IČ: 62360213
	12. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „II/446 Šumperk - okružní křižovatka“ mezi Olomouckým krajem a sdružením „Sdružení Šumperk – okružní křižovatka“: vedoucí sdružení - ALPINE Bau CZ s.r.o., se sídlem Valašské Meziříčí, Jiráskova 613/13, PSČ 757 43, IČ: 45192286 a účastník sdružení - TECHNOMA a.s., se sídlem Vratimov, Buničitá 1132, IČ: 61942715
	13. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun – Oddělení DIOP“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem MEKOS GROUP a.s., se sídlem Olomouc, Polská 1174/3A, PSČ 779 00, IČ: 26821834
	14. revokuje usnesení č. UR/87/46/2012 ze dne 3. 4. 2012, body 6 a 10 v části podpisu smlouvy dle bodu 6
	15. rozhoduje o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky „Střední průmyslová škola strojnická, Olomouc, tř. 17. listopadu 49 - Rekonstrukce osvětlení a elektroinstalace“
	16. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 5. – 7. usnesení
	17. schvaluje zájemce pro další účast v užším řízení na výběr dodavatele investiční akce „Nemocnice Přerov - modernizace pavilonu operačních oborů“
	18. rozhoduje o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky „III/37745 a III/37731 Brodek u Prostějova - okružní křižovatka“
	19. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky „III/37745 a III/37731 Brodek u Prostějova - okružní křižovatka“
	20. jmenuje personální složení komise pro otevírání obálek, zvláštní komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise dle důvodové zprávy
	21. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s aktualizací plánu investičních akcí na rok 2012 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit aktualizaci plánu investičních akcí na rok 2012 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků z dotačního programu "Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje" pro rok 2012 žadatelům č. 1 - 8; 10 a 14 - 20 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. schvaluje výjimku z pravidel u žadatele č. 5 (Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5) dle důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření smluv ve znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku s žadateli č. 1 - 8; 10 a 14 - 20 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku dle bodu 4 usnesení
	6. ukládá předložit materiál Finanční příspěvky z dotačního programu "Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje" pro rok 2012 pro schválení žadatele č. 15 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku z dotačního programu "Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje" pro rok 2012 pro žadatele č. 15 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy a schválit uzavření smlouvy s tímto žadatelem
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku s žadatelem č. 15 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr pořízení autobusu od Veolia Transport Morava a.s. pro město Bela Crkva v partnerském regionu AO Vojvodina (Srbsko) za podmínek dle důvodové zprávy
	3. schvaluje postup pořízení a předání autobusu pro město Bela Crkva v partnerském regionu AO Vojvodina (Srbsko) dle důvodové zprávy
	4. schvaluje kupní smlouvy ve znění dle upravené Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat kupní smlouvy dle bodu 4 usnesení, pokud město Bela Crkva prokazatelně akceptuje postup dle důvodové zprávy
	6. ukládá organizačně zabezpečit předání autobusu městu Bela Crkva dle postupu v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržený termín a místo 12. výjezdního jednání členů Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá připravit program a organizačně zabezpečit 12. výjezdní jednání členů rady
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. schvaluje návrh dopisu Mgr. Michaele Sigmundové, Ph.D., advokátní kancelář, se sídlem Bavorská 856/14, 155 00 Praha, Stodůlky, IČ: 71447237 dle Přílohy č.2 důvodové zprávy
	6. ukládá zaslat dopis Mgr. Michaele Sigmundové, Ph.D. dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, na zahraniční pracovní cestě „Česká zemědělské mise do Izraele“ ve dnech 13. ‑ 20. 5. 2012, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zapojení Olomouckého kraje jako nefinančního partnera projektu AGE management v praxi zaměstnavatelů Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s delegováním Ing. Martina Tesaříka za zástupce Olomouckého kraje, resp. Mgr. Aloise Mačáka, MBA za náhradníka zástupce na jednání valné hromady společnosti Regionální letiště Přerov a.s. se sídlem Přerov, Trávník 1117/30, PSČ 750 02, IČ: 28572971 v červnu 2012 dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s pověřením zástupce, resp. náhradníka Olomouckého kraje dispozicí ke 102 akciím společnosti Regionální letiště Přerov a.s. se sídlem Trávník 1117/30, PSČ 750 02, IČ: 28572971 v nominální hodnotě 10.000 Kč dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje delegování a pověření dle bodu 2 a 3 usnesení
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) delegovat zástupce, resp. náhradníka Olomouckého kraje na jednání valné hromady společnosti Regionální letiště Přerov a.s. dle bodu 2 usnesení

